

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### DELICE HOLDING

Immeuble « JOUMANA », la Zone d'Activité Kheireddine, la Goulette 2060 - Tunis.

La société DELICE HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 2ème trimestre 2024 :

Chiffres en KDT	Note	2 <sup>eme</sup> trimestre 2024	2 <sup>eme</sup> trimestre 2023	Variation	30/06/2024	30/06/2023	Variation	31/12/2023 *
Revenus du marché local		338 742	339 382	-0,20%	690 153	689 464	0,10%	1 370 929
Revenus du marché de l'export		7 032	6 202	13,40%	13 409	13 385	0,20%	28 523
<b>Total revenus</b>	-1	<b>345 774</b>	<b>345 584</b>	<b>0,10%</b>	<b>703 562</b>	<b>702 849</b>	<b>0,10%</b>	<b>1 399 452</b>
Production valorisée	-2	370 780	380 604	-2,60%	735 448	739 859	-0,60%	1 402 034
Investissements	-3	8 367	12 946	-35,37%	13 928	19 857	-29,86%	47 979
Investissements corporels et incorporels		8 367	12 946	-35,37%	13 928	19 857	-29,86%	47 979
Investissements financiers						-	-	-
<b>Structure de l'endettement</b>	-4	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>145 955</b>	<b>194 792</b>	<b>-25,10%</b>	<b>141 580</b>
Endettement à moyen et long terme		-	-	-	81 797	119 147	-31,30%	100 459
Endettement à court terme		-	-	-	64 158	75 645	-15,20%	41 121

\*Chiffres audités

#### - Commentaires et faits marquants :

##### 1. Revenu Total

- Le revenu consolidé du groupe pour le premier semestre 2024 est de **703 562 KDT**, montrant une augmentation de **0,1%** par rapport à la même période en 2023.

##### Ventes à l'Exportation

- Au cours du premier semestre 2024, le chiffre d'affaires à l'export a totalisé **13 409 KDT**. Au cours du deuxième trimestre, il s'est élevé à **7 032 KDT**, contre **6 202 KDT** pour la même période en 2023, ce qui représente une augmentation de **13,4 %**.

##### 2. Valeur de la Production

- La production valorisée a accusé une diminution de **0,6%** par rapport à la même période en 2023.

##### 3. Investissements



- Le groupe a investi **13 928 KDT** en immobilisations corporelles au cours du premier semestre 2024, principalement axé sur l'expansion de la capacité, l'amélioration de la productivité et les projets d'innovation.

#### **4. Endettement**

- La dette totale du groupe a diminué de **25,1%** par rapport au 30/06/2023. Cette réduction substantielle de la dette améliore la santé financière de l'entreprise et réduit les charges d'intérêts.